PROTQCOLLO
N. 27F4

Del (7]
S C*A‘%L“[’Lg??

E'N
a!eﬂr!lg

COMUNE DI PALERMO

TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

F
DELIBERAZIONE N° 205

)(Seduta: ordinaria Seduta: pubblica di prosecuzione
OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 10/07/2018

L’anno duemiladiciotto il giorno J(/( del mese di Z)\) 6)’2/\/0 alle ore /(O :Og n Palermo,
nella sala Consiliare della Sede Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n. 48 si ¢ riunito, in seduta pubblica, il Consiglio
Circoscrizignale, convocato a norma delle vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso

n° del Zgzaépw@
Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta
composto di seguenti Consiglieri:

Il Presidente Presenti Assenti

1 Santangelo Antonio ><

I Consiglieri

Adelfio Giovanni

Bruschetta Saverio

Gulemi Andrea

llardi Alfredo

Prester Antonino

Quartararo Giuseppe

Rl | N W»| | WL D

Rappa Giovanna

9 Tarantino Salvatore

10 Terranova Francesco

TOTALE N°

Presiede la seduta il Presidente: A\\)N,E(lc (A)(:ﬁ:ﬂ\

Partecipa e assiste il/la( g )} KE ﬂ& ( H E)] Q, nH]ilalité di Segretario




IL CONSIGLIO DELLA III CIRCOSCRIZIONE

Visto I’allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 10/07//2018

Dato atto che lo stesso & corredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’art.1 della L.R. 48/1991,
successivamente sostituito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

»
£

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi ¢ meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con ’ausilio dei Consiglieri

ACTHEOANMO
scrutatori A@%L %i “_,P&LD \/, Q/ il risultato & il seguente :

Presenti n°

o

Votanti n

[o]

Astenuti n

(]

¥
K
Voti favorevoli n°  §
/
/

Voticontrari n

DELIBERA

11 verbale del 10/07/2018 ¢ approvato all’unanimitd/maggioranza, alla presente

deliberazione .




" COMUNE DI PALERMO

AREA SERVIZI Al CITTADINI

¢ SETTORE SERVIZI Al CITTADINI ¢
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 10/07/2018

L’anno 2018, il giorno dieci del rﬁese di Luglio, alle ore 9,00 in Palermo,
nella sala delle adunanze Consﬂiari della sede circoscrizionaie, sita in via Francesco
La Colla n.° 48/52, si & riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza
Circoscrizione, convocato a norma delle vigenti norme statutarie e regolamentari, dal
Presidente, con aﬁiso prot. n.° 934671 del 26/06/2018, per procedere élla trattazione
- degli argomenti all’0.d.G. |

| Presiede la seduta il Presidente Antonino Santangelo.

Partecipa, in qualita di Segretarid, il Conéigliere piu giovane, Giovanni
Adelfio. |

Redige il verbale il Coll.re Prof.le Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Il Presidente, alle ore 9,00 apre la seduta e procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri: Adelfio, Bruschetta, Ilardi, Prester,
Quartararo, Santangelo, Tarantino e Terr‘anova. Risultano presenti 8 Consiglieri.

Verificata la presenza del quorum strutturale per la validita della seduta, il
Presidente pone in votazione il Collegio degli scmtatori nelle persone dei Consiglieri
Prester, Quartararo e Tarantino, approvato all’unanimita dei presenti.

Il Presidente passa alla trattazione del I punto all’O.d.G., ovvero “Comunicazioni

del Presidente”, ' ‘






2

Nota pervenuta ,dall’Area dei Servizi ai Cittadini prot.. n°961539 del 5/07/2018,
avente per oggetto: Trasmissione registri raccolta firme per la proposta di legge di
iniziativa popolare, “Sospensione' dell’obbligo vaccinale per I’eta evolutiva”,
pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n.147 del 27/06/2018.

Nota pervenuta, dall’Azienda RAP prot.n.°970302 del 10/07/2018, avente per

.
oggetto: “Ripristino cestino Via dell’ Antilope”, con cui si comunica che il cestino €
stafo ripristinato.

Si prosegue con lettura di alcune richieste, inviate al Presidente da parte dei
Consiglieri, per il successivo inoltro alle aziende competenti:

“Ripristiﬁo funziénamento illuminazione pubblica in Largo dei Fasci Siciliani, a
firma del Consigliere Tarantino.

“Richiesta réintegro caditoia in Via dell ’Efméllino, di fronte [’asilo nido
Ermellino”, a firma del Consigliere Tarantino.

“Ripristino funzionamento illuminazione pubblica Via Andrea Costa,” a firma del
- Consigliere Tarantino.

“Richiesta installazione cestini gettacarte nelle Vie Pleadi, Vega, Largo del
Dragone, a firma del Consigliere Ilardi.

“Sollecito richiesta potatura albero F icus Magnolioide, pfesente nell’area verde‘
situata in Via del Bassotto ad angolo con Via del Levriere”, a firma del Consiglierey
Tarantino.

“Richiesta urgente rimozione materiale infiammabile altamente tossico, plastica,

in Via Caduti dell’8 luglio 1960 quartiere Guadagna”, a firma del Consigliere

Bruschetta.



Si passa alla trattazione del II punto all’O.D.G., ovvero “Approvazioni verbali
delle sedute precedenti”, dando lettura del verbale relativo alla seduta del
| 09/07/2018, che il Consiglio approva, all’unanimita dei presenti, alle ore 09,30.

Alle ore 09,32 entra il Consigliere quemi. Risultano pres‘enti 9 Consiglieri.

Alle ore 09,35 entra la Dott.ssa Mari

oncetta Calderone, che assume la funzione
; N N

di Segretario.

Si passa al III punto dell’O.d.G, ovvefé", “Atti Ispettivi e funzioni propositive”, con
la mozione avente per oggetto: “Isizprigtéﬁo ‘manto stradale tra Vid del Visone e Via
dell’Antiolope 4”7, a firma delﬁ Cons:igliere Tarantino, prof.. n.°1807718 del
30/11/2017, iscritta al punto 2 della griglia degli atti ispettivi.

[lustra la mozione il Consigliere;: Tarantiﬁo,il quale spiega dove ¢ ubicato il tratto
in questione, sottolineando ~1’urgé;1té necessita di mettere in sicurezza il manto
stradale perché & causa di pericolo per i pedoni. Auspica che gli organi competenti si
attivino per la fealizzazione dell’’adempimento richiesto.

Interviene il Consigliere Quartafarg, il quale dichiara di conoscere sia 1a strada che .
la problematica. 11 manto stradalej attualmente versa in uno stato di profondo
degrado, causa di pericolo sia per i veicoli che per i pedoni che vi transitano. .
Auspica che 1’Amministrazione i;;itf:rvenga per salvaguafdare I’incolumitd dei
cittadini.

11 Presidente pone in votazione laiiérhozione, che viene approvata all’unanimita dei

presenti, per alzata di mano alle ore. ¥

Il Consigliere Tarantino, chi®f# una sospensione di dieci minuti dei lavori

d’aula.



) ' * o
11 Presidente, alle ore 10,10 accorda tale richiesta. -

Il Pregidente
* * Antoning Sgntangelo

Presiede la sedutaril Presidente il Vice Presidente Andrea Gulemi.

Partecipa, in qualita di Segretario, la Dott.ssa Maria Concetta Calderone.

Redige il verbale il Coll.re Prof.le Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Il Presidente, alle ore 10,20 riapre la seduta e procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri: Bruschetta, Gulemi, Prester,
Qugartararo , Terranova e Tarantino. Risultano presenti 6 Consiglieri. |

I1 Presidente, informa il Consiglio che, perrﬁane il disservizio riguardo 1’assenza
dell’illuminazione pubblica in Via Oreto bassa, il mancato ripristino dei punti luce
provoca gr‘avi>ripercussioni sulla sicurezza dei cittadini. Da fonti non ﬁfﬁciali, si €
appreso che, una cabina ¢léttrica si & incendiata, di conseguenza la riattivazione del
Servizio non potra avvenire in tefnpi brevi, in quanto le risorse attuali del Comune
sono ‘ristrette., ma la sicurezza dei cittadini dovrebbe avere la priorita su tutto.

| Si discute sull’operato dell’ Amministrazione e della Giunta: il Consiglio rappresenta
quanto tali organi siano distanti dalle problemaﬁche dei cittadini e della citta.
Esauriti i vari arg’omenti, il Presidente alle ore 10,25 chiude la seduta.

Il Presidente
An lemi |

Il Segretario

Maria (pnc Iderone

32 IV N



letto, approvato e sottoscritto

IL WDENTE

L

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo di questo Centro Civico dal [ ‘ %t / 3

¥
£

primo giorno festivo, a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo, li

IL SEGRETARIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente Deliberazione, & stata pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune dal l [ ’ # / [ 4 atutto il decimo giorno
 successivo.

Palermo, i

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
La presente Deliberazione ¢ divenuta esecutiva il y I?l B a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della
Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, ¢ 68 comma 2
dello Statuto

Palermo, li

IL SEGRETARIO

<

T okt % ;
/




